

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## CHINA AEROSPACE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 中國航天國際控股有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：31)

### 2025年中期業績公告

中國航天國際控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)宣佈，本公司及各附屬公司(統稱「本集團」)截止2025年6月30日六個月的未經審核中期財務資料，連同2024年同期比較數字如下：

#### 簡明綜合損益表

截止2025年6月30日六個月

	附註	截止2025年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
收入	3	2,023,441	1,824,756
銷售成本		(1,622,447)	(1,456,518)
毛利		400,994	368,238
其他收入	4	41,676	39,969
其他收益及虧損淨額	4	(1,977)	(22,203)
銷售及分銷費用		(31,570)	(36,285)
行政費用		(216,377)	(198,333)
研究及開發費用		(75,156)	(73,471)
投資物業公允值變動		(255,524)	(200,457)
預期信貸損失模型下的減值虧損			
扣除回撥		1,221	1,239
財務費用		(21,972)	(26,512)
應佔聯營公司業績		(17,172)	20,414
應佔合營企業業績		12	173
稅前虧損	5	(175,845)	(127,228)

## 簡明綜合損益表(續)

截止2025年6月30日六個月

		截止2025年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
稅項	6	<u>90,069</u>	<u>68,135</u>
本期虧損		<u>(85,776)</u>	<u>(59,093)</u>
本期虧損分配於：			
本公司股東		(42,337)	(28,578)
非控股權益		<u>(43,439)</u>	<u>(30,515)</u>
		<u>(85,776)</u>	<u>(59,093)</u>
每股虧損	7		
基本和攤薄		<u>(1.37港仙)</u>	<u>(0.93港仙)</u>

簡明綜合損益及其他全面收入表  
截止2025年6月30日六個月

	截止2025年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
本期虧損	<u>(85,776)</u>	<u>(59,093)</u>
其他全面收入／(支出)：		
隨後可能重新分類至損益的項目		
因換算外來業務所產生的匯兌差額		
— 附屬公司	243,910	(191,982)
— 聯營公司	6,569	(5,730)
— 合營企業	<u>-</u>	<u>(1,610)</u>
本期其他全面收入／(支出)	<u>250,479</u>	<u>(199,322)</u>
本期全面收入／(支出)總額	<u><u>164,703</u></u>	<u><u>(258,415)</u></u>
本期全面收入／(支出)總額分配於：		
本公司股東	151,311	(181,929)
非控股權益	<u>13,392</u>	<u>(76,486)</u>
	<u><u>164,703</u></u>	<u><u>(258,415)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		2025年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2024年 12月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、機械及設備		2,779,039	2,241,421
使用權資產		177,516	196,624
投資物業		7,961,643	7,992,128
於聯營公司的權益		226,405	237,007
於合營企業的權益		66,057	66,045
於收益賬按公允值處理的金融資產		104,280	107,227
物業、機械及設備的已付按金		54,739	88,585
長期資產		25,485	24,854
		<u>11,395,164</u>	<u>10,953,891</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		639,617	556,372
貿易及其他應收賬款	9	1,280,559	1,200,250
應收一關連人士款		1,856	1,358
於收益賬按公允值處理的金融資產		2,142	1,447
已抵押銀行存款		45,937	39,110
受限制銀行存款		32,374	31,756
短期銀行存款		290,672	342,584
現金及現金等價物		1,120,409	1,154,546
		<u>3,413,566</u>	<u>3,327,423</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	10	1,586,128	1,307,921
合約負債		49,159	67,145
租賃負債		38,992	36,761
銀行貸款		162,676	164,251
應付一合營企業款		66,087	64,087
應付稅款		53,079	9,017
		<u>1,956,121</u>	<u>1,649,182</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,457,445</u>	<u>1,678,241</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>12,852,609</u>	<u>12,632,132</u>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於2025年6月30日

	2025年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2024年 12月31日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動負債</b>		
租賃負債	52,042	68,720
銀行貸款	355,372	185,574
—主要股東貸款	109,409	106,270
—關連人士貸款	1,013,129	1,057,386
遞延稅款	2,041,665	2,097,893
	<u>3,571,617</u>	<u>3,515,843</u>
	<u>9,280,992</u>	<u>9,116,289</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	1,154,511	1,154,511
儲備	6,151,186	5,999,875
	<u>7,305,697</u>	<u>7,154,386</u>
本公司股東應佔權益	<u>7,305,697</u>	<u>7,154,386</u>
非控股權益	<u>1,975,295</u>	<u>1,961,903</u>
	<u>9,280,992</u>	<u>9,116,289</u>

## 中期財務資料附註

截止2025年6月30日六個月

### 1. 編製基準

本中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定而編製。

包括於本中期財務資料中作為比較資料的截止2024年12月31日年度相關財務資料並不構成本公司該年度的法定年度綜合財務報告，但源自該等財務報告。有關本法定財務報告的進一步資料如下：

按照香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，本公司已向公司註冊處處長遞交截止2024年12月31日年度的財務報告。

本公司的核數師已就該等財務報表出具報告。核數師報告為無保留意見；並無載有核數師於其報告出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述的強調事項；亦無載有根據香港公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

### 2. 主要會計政策

除若干投資物業和於收益賬按公允值處理的金融資產按公允值計量外(如適用)，本中期財務資料是按歷史成本為編製基礎。

除因應用香港財務報告準則會計準則的修訂所產生的會計政策變動外，截止2025年6月30日六個月的中期財務資料所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截止2024年12月31日年度的年度財務報告所採用的一致。

#### 應用香港財務報告準則會計準則新修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈並對於本集團於2025年1月1日開始年度期間強制生效的香港財務報告準則會計準則修訂本編製本集團的中期財務資料：

香港會計準則第21號(修訂本)                      缺乏可兌換性

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則修訂本對本集團本期及過往期間的財務狀況及表現及/或該等中期財務資料所載之披露並無重大影響。

### 3. 收入及分部資料

本集團的營運及呈報分部乃基於總裁(本集團的主要營運決策者(「主要營運決策者」))所審閱以作出策略決定的內部報告所界定。

具體而言，2025年呈報分部有7個，即科技工業(包括注塑產品、液晶顯示器、線路板、智能充電器、智能功率模組及工業物業投資)及航天服務業(包括於深圳航天科技廣場的物業投資)，乃本集團主要參與的產業。

除上述呈報的分部外，其他營運分部包括除上述呈報分部外的若干物業投資及物業管理，以及其他服務提供。該等分部於本期間及以往期間皆不符合須予呈報分部的量化限值，因而被歸類為「其他業務」。

本集團按分部營運及呈報的收入及業績分析如下：

#### 截止2025年6月30日六個月

	收入			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	956,375	19,816	976,191	51,978
液晶顯示器	292,770	27,030	319,800	19,607
線路板	508,546	–	508,546	10,145
智能充電器	132,473	756	133,229	(2,835)
智能功率模組	31,207	–	31,207	(10,318)
工業物業投資	5,197	15,244	20,441	(7,278)
	<u>1,926,568</u>	<u>62,846</u>	<u>1,989,414</u>	<u>61,299</u>
航天服務業				
深圳航天科技廣場 物業投資	94,129	2,702	96,831	(187,972)
呈報分部總額	2,020,697	65,548	2,086,245	(126,673)
抵銷	–	(65,548)	(65,548)	–
其他業務	2,744	–	2,744	(2,368)
	<u>2,023,441</u>	<u>–</u>	<u>2,023,441</u>	<u>(129,041)</u>
未分配企業收入				12,906
未分配企業支出				(33,114)
未分配收益及虧損				12,536
應佔聯營公司業績				(17,172)
應佔合營企業業績				12
財務費用				<u>(21,972)</u>
稅前虧損				<u><u>(175,845)</u></u>

截止2024年6月30日六個月

	收入			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	794,838	15,689	810,527	36,832
液晶顯示器	323,594	–	323,594	29,015
線路板	456,418	–	456,418	19,335
智能充電器	137,580	269	137,849	(1,872)
智能功率模組	7,764	–	7,764	(13,676)
工業物業投資	5,161	13,049	18,210	(9,946)
	<u>1,725,355</u>	<u>29,007</u>	<u>1,754,362</u>	<u>59,688</u>
航天服務業				
深圳航天科技廣場 物業投資	<u>95,585</u>	<u>48</u>	<u>95,633</u>	<u>(127,053)</u>
呈報分部總額	1,820,940	29,055	1,849,995	(67,365)
抵銷	–	(29,055)	(29,055)	–
其他業務	<u>3,816</u>	<u>–</u>	<u>3,816</u>	<u>(295)</u>
	<u>1,824,756</u>	<u>–</u>	<u>1,824,756</u>	<u>(67,660)</u>
未分配企業收入				13,660
未分配企業支出				(35,363)
未分配收益及虧損				(31,940)
應佔聯營公司業績				20,414
應佔合營企業業績				173
財務費用				<u>(26,512)</u>
稅前虧損				<u><u>(127,228)</u></u>

分部業績指各個分部賺取的溢利／產生的虧損，未有分配利息收入、應佔合營企業及聯營公司業績、利息支出、若干預期信貸損失減值虧損、未分配收益及虧損(包括未分配匯兌收益(虧損)及於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動)、及其他未分配企業收入和企業支出。此乃向主要營運決策者報告目的為分配資源及評核表現的計量方法。

分部間銷售以成本加邊際利潤定價。

#### 4. 其他收入和其他收益及虧損淨額

	截止2025年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 港幣千元
本集團的其他收入主要包括：		
銀行利息收入	12,579	13,410
廢料銷售	<u>23,812</u>	<u>12,752</u>

本集團的其他收益及虧損淨額主要包括：

出售物業、機械及設備的(虧損)/收益	(200)	656
於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動 淨收益/(虧損)	10,471	(27,686)
匯兌淨(虧損)/收益	<u>(12,443)</u>	<u>4,827</u>

#### 5. 稅前虧損

	截止2025年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 港幣千元
稅前虧損已扣除：		
物業、機械及設備折舊	109,199	118,935
使用權資產折舊	<u>24,931</u>	<u>19,144</u>

#### 6. 稅項

	截止2025年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 港幣千元
本期稅項		
香港利得稅	2,048	2,154
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	<u>9,524</u>	<u>6,040</u>
	11,572	8,194
遞延稅項抵免	<u>(101,641)</u>	<u>(76,329)</u>
	<u>(90,069)</u>	<u>(68,135)</u>

除了若干於中國內地的附屬公司享有高新技術企業的資格，其適用所得稅稅率為15%外，香港利得稅及中國企業所得稅是以審閱期內估計應課稅溢利分別按稅率16.5%及25%計算。

## 7. 每股虧損

本公司股東應佔每股基本和攤薄虧損乃基於以下數據計算：

	截止2025年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2024年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>虧損</b>		
目的為計算每股基本和攤薄虧損的本公司股東應佔本期虧損	<u>(42,337)</u>	<u>(28,578)</u>
	2025年 6月30日 千股	2024年 6月30日 千股
<b>股份數目</b>		
目的為計算每股基本和攤薄虧損的普通股數目	<u>3,085,022</u>	<u>3,085,022</u>

計算每股攤薄虧損時並不假設轉換可轉換貸款票據，因可轉換貸款票據的行使價格較股份截止2025年及2024年6月30日六個月的平均市場價格為高。

## 8. 股息

於中期期間並無派付、宣派或擬派股息。本公司董事決議不擬派發本期中期股息。

## 9. 貿易及其他應收賬款

本集團給予其來自客戶合約的貿易客戶平均30至120日的信貸期。並無給予租賃物業租戶信貸期。應收款為無抵押及免息。

於報告期末已扣減信貸損失撥備的來自客戶合約的貿易應收賬款按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

	2025年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2024年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	1,026,172	912,575
91日至180日	90,126	90,035
181日至365日	—	18,544
	<u>1,116,298</u>	<u>1,021,154</u>

於2025年6月30日，本集團來自客戶合約的貿易應收賬款包括本集團已收到並持有以於日後結算貿易應收賬款的票據港幣102,940,000元(2024年12月31日：港幣82,489,000元)。本集團收到的所有票據均於一年內到期。

本集團的租金收入乃經計入免租期及階梯租金(入賬列作未開具發票的應收租金)後按實際應計租金計提和確認，該應收租金是預期在租金支付超過有效租金時實現的應計租金收入。應收租金在免租期後按月向租戶開具發票，並應在開具發票時到期結算。

於報告期末已開具發票且結餘亦已逾期的應收租賃款項(扣除信貸損失撥備)按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

	2025年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2024年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	<u>11,153</u>	<u>5,395</u>

## 10. 貿易及其他應付賬款

於報告期末按照發票日期呈報的貿易應付賬款歲齡分析如下：

	2025年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2024年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	744,396	619,928
91日至180日	48,845	18,942
	<u>793,241</u>	<u>638,870</u>

## 主席報告

### 市場回顧

2025年上半年，全球政治經濟格局延續了多極化與區域化特徵。美國在「對華戰略競爭」框架下持續推進貿易政策調整，歐盟強化「去風險化」產業鏈政策，部分發展中國家則通過區域自貿協定(如區域全面經濟夥伴關係協定及非洲大陸自貿區)深化合作。國際貨幣基金組織(IMF)數據顯示，全球經濟增長率約為3.2%，但發達經濟體需求疲軟與地緣衝突導致的能源價格波動仍對國際貿易構成壓力。

中國經濟在複雜的外部環境下展現出較強的韌性，GDP同比增長5.3%，略高於市場預期，工業和服務業雙輪驅動。消費在政策刺激下溫和復蘇，社會消費品零售總額增長5.0%，但6月增速有所放緩，顯示內生動力不足。出口表現超預期，同比增長7.2%，主要得益於市場多元化策略，但由於仍在持續的中美關稅摩擦，對美出口下降9.9%。總體來看，中國經濟在政策驅動下保持穩定，但內生增長動能不足，下半年仍面臨外部衝擊和內部結構性矛盾的巨大挑戰。

### 業績

截止2025年6月30日六個月，本公司及各附屬公司未經審核的營業收入為港幣2,023,441,000元，較2024年同期的港幣1,824,756,000元增加10.89%；本期淨虧損為港幣85,776,000元，相對2024年同期淨虧損港幣59,093,000元增加45.15%；本期本公司股東應佔虧損港幣42,337,000元，2024年同期股東應佔虧損為港幣28,578,000元；本期本公司股東應佔每股基本虧損為港幣1.37仙(2024年上半年：每股基本虧損為港幣0.93仙)。本期的虧損主要來自本公司所持有投資物業深圳航天科技廣場公允值的下降。

考慮到未來發展對資金的需求，董事局決定不派發2025年中期股息(2024年中期股息：無)。

## 業務回顧

2025年上半年，中美關稅摩擦以及國內競爭加劇為本公司科技工業業務帶來巨大壓力，董事局與管理層共同努力，深入研究市場趨勢，分析自身優勢，採取多方位的措施尋求破局。科技工業業務對潛在客戶進行針對性的技術研發，拓展如低空經濟、人工智能和高端醫療等新興行業的客戶，尋求新的收入增長點。同時，為了消除關稅和匯率波動帶來的採購進口和產品出口的影響，科技工業業務持續優化客戶服務體系，更加聚焦於與戰略目標匹配度高、合作價值更顯著的客戶群體，並採取多種手段降低生產成本和匯率波動的影響，以維持科技工業業務的盈利水平。期內，科技工業業務錄得令人滿意的成績，收入和溢利都有所提升。

同時，科技工業業務產能進一步增長，南通康源電路科技有限公司(「南通康源」)集成電路封裝載板能力建設的土建工程已完成，正有序進行生產線的建設，並於2025年上半年開始小批次試運行；智慧功率模組(IPM)封裝業務於年初正式投產，部分產品實現國產化替代；借助國內企業赴越南建廠帶來的業務需求，越南志源注塑業務已達滿產，正在籌劃二期項目的建設。這些新能力建設預計會將本公司整體生產能力提高約40%，為提升收入規模和質量提供保障。

面對深圳寫字樓租賃市場供應量持續增加、空置率高企的局面，深圳市航天高科投資管理有限公司(「航天高科」)深入研究深圳航天科技廣場周邊商業環境，針對性地拓展不同業態的潛在客戶。此外，就航天高科對深圳市航科后海投資發展有限公司(「航科后海」)、深圳經典實業集團有限公司(「經典實業」)、深圳市華保潤商業管理有限公司(「華保潤」)之各項訴訟均已獲終審判決。航天高科將在法律框架內，推進判決的執行工作。

上半年，本公司持續提升內部管控效能，推進信息化建設、完善合規經營管理，並落實節能環保等舉措。本公司將繼續培養和引進更多高質素人才，為後續發展奠下穩健基礎。

## 展望

2025年下半年，全球經濟面臨多重挑戰與機遇，主要經濟體增長分化、貨幣政策轉向、貿易政策不確定性，以及地緣政治風險交織，企業經營面對多重不確定性。董事局將高度關注本公司面臨的市場環境，聚焦現有核心業務及新開拓業務的發展，繼續帶領全體員工團結一致，以堅定信心，篤定前行，全力開創航天控股高質量發展。

## 管理層討論及分析

### 業績概覽

截止2025年6月30日六個月，本公司及各附屬公司未經審核的營業收入為港幣2,023,441,000元，與2024年同期的營業收入港幣1,824,756,000元相比增加10.89%；本期淨虧損為港幣85,776,000元，2024年同期淨虧損為港幣59,093,000元，本期虧損增加。

### 本公司股東應佔虧損

本期本公司股東應佔虧損為港幣42,337,000元，2024年同期本公司股東應佔虧損為港幣28,578,000元。

受物業市場持續低迷的影響，本期投資物業公允值變動產生虧損港幣255,524,000元，較2024年同期增加港幣55,067,000元，導致本期虧損進一步擴大。

按照期內已發行股份3,085,021,882股計算，每股基本虧損為港幣1.37仙，2024年同期的每股基本虧損為港幣0.93仙。

## 股息

董事局議決不宣派2025年中期股息(2024年中期股息：無)。

年內，董事局決定不建議派發2024年末期股息。

## 各主要業務的業績

本公司及各附屬公司主要從事塑膠產品、電子類產品、電源產品和半導體產品的研發、設計、專業化生產、銷售、服務等科技工業業務，以及深圳航天科技廣場的物業經營業務。

科技工業業務為本公司營業收入的主要基石，也是本公司利潤和經營現金流的主要來源，而深圳航天科技廣場的物業經營業務亦為本公司帶來租金和管理費收入。本公司亦在持續物色和落實發展新業務的機會，為股東創造價值。

## 科技工業

截止2025年6月30日六個月，科技工業的營業收入為港幣1,926,568,000元，較2024年同期的營業收入增加11.66%，而分部溢利為港幣61,299,000元，較去年同期增加2.70%。科技工業的營業收入及業績如下：

	營業收入 (港幣千元)			經營溢利/(虧損) (港幣千元)		
	2025年 上半年	2024年 上半年	變動 (%)	2025年 上半年	2024年 上半年	變動 (%)
注塑產品	956,375	794,838	20.32	51,978	36,832	41.12
線路板	508,546	456,418	11.42	10,145	19,335	(47.53)
智能充電器	132,473	137,580	(3.71)	(2,835)	(1,872)	51.44
液晶顯示器	292,770	323,594	(9.53)	19,607	29,015	(32.42)
智能功率模組	31,207	7,764	301.94	(10,318)	(13,676)	(24.55)
工業物業投資	5,197	5,161	0.70	(7,278)	(9,946)	(26.82)
總計	<u>1,926,568</u>	<u>1,725,355</u>	11.66	<u>61,299</u>	<u>59,688</u>	2.70

2025年上半年，受貿易政策收緊影響，企業面臨雙重擠壓。關稅推高關鍵原材料進口成本，導致訂單交付延誤及利潤失控；同時，海外供應鏈受關稅衝擊，供應不穩引發生產排程混亂，形成成本上升與供應不確定的雙重挑戰。另一方面，貿易政策波動加劇出口不確定性。關稅懸而未決導致客戶態度趨於觀望，訂單週期延長及新項目停滯，威脅可持續發展。客戶供應鏈區域化轉移趨勢強化，低技術含量產品易被低關稅地區替代，市場競爭力與客戶黏性持續減弱。疊加美國市場需求萎縮及政策搖擺，形成訂單流失、技術替代與需求疲軟的三重出口壓力。

期內，注塑產品業務的收入較去年同期增長20.32%，帶動科技工業整體經營溢利上升。注塑產品業務來自低空經濟等新興行業的客戶訂單穩定增長，並積極就新興行業的潛在客戶進行針對性的技術研發，有望逐步聚焦於戰略目標匹配度高、合作價值顯著的客戶群體。而越南志源憑藉現有整體供應鏈南遷的機遇，不斷優化現有技術水準和管理能力，選擇優質客戶做好產能的釋放，取得銷售與利潤的雙重增長，成為注塑產品業務的利潤中心。

線路板業務整體銷售企穩，收入較去年同期增長11.42%，主要來自光電模組和國內載板業務的強勁增長。但受到中美關稅摩擦和匯率波動的雙重影響，進口採購成本和匯兌損失都大幅壓縮了利潤空間。期內，線路板業務的經營溢利不及預期，約為港幣10,145,000元，較去年同期下降47.53%。

智能充電器業務受美國關稅政策波動所帶來客戶推延出貨計劃的影響，2025年上半年收入較去年同期略降3.71%；雖受益於傳統類低毛利產品佔比減少，帶動毛利率提升約3個百分點，但由於匯率波動的影響，虧損額仍有所上升。液晶顯示器業務由於市場競爭激烈，收入較去年同期略降。受毛利下降及匯兌損失的影響，經營溢利較去年同期下降32.42%。智能功率模組(IPM)業務鎖定大客戶，產品轉入量產階級，通過產品工藝改進及自主化設備運用，2025年上半年平均良率達98.2%，較去年提升0.6個百分點。產品結構優化降低材料成本比重，有望隨著產線實現滿產，逐步實現盈利。

南通康源一期廠房建設已於2025年上半年完成，總建築面積約13.25萬平方米。該項目將引入載板工藝設備共近400台/套，環保及動力配套設備70餘台/套。全部投產後，高階集成電路封裝載板和高密度印製電路板的產能將翻倍，本公司或躋身國內載板行業前三，推動半導體行業國產替代和自主可控進程。目前，南通康源一期已投入小規模試生產，運行平穩。

期內，智慧研究所開發的基於人工智能的視覺檢測軟件，已成功應用於PCB產品檢測並穩定運行；同時與工廠合作生產的全新視覺檢測系列設備已投入內部企業生產線上運行；研究利用DeepSeek賦能經營管理和業務管理取得進展，正在開展人工智能賦能生產製造的數字化轉型「十五五」規劃編製。

5G毫米波濾波器研發線穩定運行，目前正與儀器儀錶行業企業合作，開展基於MEFAB工藝的高性能濾波器設計與生產；同時積極探索5G毫米波濾波器在低空領域的應用，繼續推進產業化。

2025年上半年，科技工業業務各項目收入表現良好，但由於中美關稅摩擦、市場內卷以及企業經營階段帶來的各種壓力，各項業務的盈利水平較去年同期有較大波動。如何開拓市場、調整產品結構、壓縮產品成本、降低匯率波動帶來的損失，以及加速新技術的研發和產業化，仍是2025年下半年的工作重點。

## 深圳航天科技廣場

2025年上半年，航天高科及其負責管理深圳航天科技廣場的全資附屬公司深圳市航天高科物業管理有限公司(「高科物業」)共錄得營業收入港幣94,129,000元(2024年上半年：港幣95,585,000元)、分部虧損港幣187,972,000元(2024年上半年：港幣127,053,000元)，分部虧損主要為物業評估值下降導致的虧損。於2025年6月30日，深圳航天科技廣場的估值約為人民幣7,299,000,000元(2024年12月31日：人民幣7,540,000,000元)。

截至2025年6月30日，深圳航天科技廣場出租率分別約為商業部分63.63%(2024年12月31日：65.59%)和寫字樓部分44.79%(2024年12月31日：47.50%)。

截至2025年6月30日，航天高科分別與航科后海、經典實業及華保潤之各項訴訟均已獲終審判決。關於航天高科及航科后海之間的索賠，該等二審判決生效抵銷核算雙方債權債務，航科后海訴訟一、二、三、四以及六的索賠可以淨額結算，預計航科后海需向航天高科支付約人民幣44,500,000元(計算截至2024年9月4日，最終將按執行情況而定)；就航科后海訴訟五(航天高科向航科后海股東經典實業就保證合同中之連帶賠償責任提出訴訟)，預計經典實業最多需承擔連帶賠償責任約人民幣22,250,000元；關於航天高科及其附屬公司高科物業分別與華保潤的訴訟，預計華保潤需向航天高科和高科物業支付合共約人民幣68,600,000元(計算至截至2024年11月19日，最終將按執行情況而定)。詳情請參閱本公司分別於2022年5月12日、2022年6月14日、2022年7月5日、2022年9月30日、2022年11月7日、2023年2月14日、2023年3月24日、2023年7月11日、2023年7月14日、2023年8月25日、2023年9月14日、2024年3月18日、2024年3月26日、2024年6月7日、2024年8月27日、2024年9月4日、2024年10月21日、2024年11月20日、2025年3月27日及2025年6月5日刊發之公告。

就各項訴訟，航天高科積極依法主張和維護自身權利，已於訴訟期間對航科后海、華保潤及經典實業的資產進行凍結保全，並已就訴訟的終審判決提呈法院執行及申請對其法定代表人、實際控制人等採取限制高消費、限制出入境等措施。截至2025年6月30日，除航天高科收到法院對航科後海的執行款人民幣55,000元之外，航科后海和華保潤均未按法院終審判決向航天高科支付應付款項，航天高科將在法律框架內，全力推進執行工作。

2025年下半年，航天高科將繼續做好自主營運的工作，拓寬租客群，引進具有一定規模，以及不同業態的企業入駐，縱觀深圳寫字樓的租賃情況，預期物業市場仍面對一定挑戰。

### 其他業務

本公司透過直接全資附屬公司航科新世紀科技發展(深圳)有限公司持股23.38%的聯營公司深圳瑞華泰薄膜科技股份有限公司(「瑞華泰」)於期內沒有宣派股息(2024年：無)。

### 資產狀況

(港幣千元)	2025年 6月30日	2024年 12月31日	變動 (%)
非流動資產	11,395,164	10,953,891	4.03
流動資產	<u>3,413,566</u>	<u>3,327,423</u>	<u>2.59</u>
總資產	<u><u>14,808,730</u></u>	<u><u>14,281,314</u></u>	<u><u>3.69</u></u>

非流動資產增加的原因主要是由於物業、機械及設備的購置，以及於結算日以人民幣記帳的資產折算為港幣等值時的增加；而流動資產增加的原因主要是存貨及應收帳款的增加。

本公司股東應佔權益為港幣7,305,697,000元，與2024年年底的港幣7,154,386,000元相比增加2.11%。

期末本公司股東應佔權益較去年年底增加，主要是由於期內人民幣匯率上升引致匯兌儲備增加。按照期內已發行股份3,085,021,882股計算，股東應佔每股資產淨值為港幣2.37元。

於2025年6月30日，本公司及各附屬公司的現金存款港幣45,937,000元及應收票據港幣67,799,000元已抵押予銀行以獲得貿易融資額度(2024年12月31日：分別為港幣39,110,000元和港幣82,489,000元)。此外，航天高科已以深圳航天科技廣場評估值分別約人民幣1,902,504,000元及人民幣171,000,000元的房產證抵押予航天科技財務有限責任公司及銀行，以獲取一筆分別為12年年期的人民幣1,300,000,000元貸款額度及一筆10年年期的人民幣100,000,000元的銀行貸款。南通康源以帳面值約人民幣400,013,000元的土地使用權及樓宇抵押予若干銀行，以獲取一筆8年年期的人民幣1,000,000,000元銀行貸款額度，詳情請參閱本公司日期為2025年1月17日的公告。

## 債務狀況

(港幣千元)	2025年 6月30日	2024年 12月31日	變動 (%)
非流動負債	<b>3,571,617</b>	3,515,843	1.59
流動負債	<b>1,956,121</b>	1,649,182	18.61
總負債	<b><u>5,527,738</u></b>	<b><u>5,165,025</u></b>	<b><u>7.02</u></b>

非流動負債增加主要是由於期內新增銀行貸款，以及於結算日換算以人民幣為記賬單位的負債折算為港幣等值時的增加；流動負債增加主要是由於貿易應付賬款增加。於2025年6月30日，本公司及各附屬公司的銀行和其他借款分別為港幣518,048,000元和港幣1,122,538,000元(2024年12月31日：分別為港幣349,825,000元和港幣1,163,656,000元)。

## 經營費用

本公司及各附屬公司於2025年上半年的行政費用為港幣216,377,000元，與2024年同期約港幣198,333,000元增長9.10%；財務費用為港幣21,972,000元，與2024年同期約港幣26,512,000元下降17.12%。

## 或然負債

於2025年6月30日，本公司及各附屬公司並無重大的或然負債(2024年12月31日：無)。

## 財務比率

	2025年 上半年	2024年 上半年
毛利率	19.82%	20.18%
淨資產收益率	(0.92%)	(0.64%)

  

	2025年 6月30日	2024年 12月31日
資產負債比率	37.33%	36.17%
流動比率	1.75	2.02
速動比率	1.40	1.66

## 流動資金

本公司及各附屬公司的資金來源主要是內部資源及銀行和金融機構的授信。於2025年6月30日，現金及現金等價物及短期銀行存款為港幣1,411,081,000元(2024年12月31日：港幣1,497,130,000元)，主要貨幣為人民幣、美元和港幣。

## 資本開支

於2025年6月30日，本公司及各附屬公司已訂約惟未於簡明綜合財務報表中撥備的資本承擔約為港幣373,771,000元(2024年12月31日：港幣437,360,000元)，主要是購置固定資產的資本開支。

## 財務風險

本公司及各附屬公司定期對現金流及資金情況作出審查，現無使用任何金融工具或衍生工具對沖匯率及利率的風險。

## 人力資源及薪酬政策

本公司及各附屬公司的薪酬政策乃根據僱員的資歷、經驗及工作表現，並參照市場行情而確定。本公司及各附屬公司將不斷提高人力資源管理水平、嚴格實行以績效為核心的考核制度，以推動僱員不斷提升個人表現並為本公司作出貢獻。

於2025年6月30日，本公司及各附屬公司合共7,766名員工，分布在中國內地、香港及越南。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或任何附屬公司於2025年上半年內並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

## 中期股息

本公司董事局決定不派發2025年中期股息(2024年中期股息：無)。

## 企業管治

截止2025年6月30日六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄C1《企業管治守則》的守則條文。

## 訴訟及仲裁

於2025年6月30日，除本公司於2025年3月27日及2025年6月5日刊發之公告所披露有關本公司所屬間接控有60%權益的航天高科及其全資子公司高科物管分別與航科后海和華保潤之訴訟判決及進展；及本公司於2024年12月17日之公告所披露有關本公司所屬間接全資附屬公司航天科技半導體有限公司(「航科半導體」)與碼捷(蘇州)科技有限公司的仲裁事項外，本公司或任何附屬公司並無涉及任何重大訴訟、仲裁或申索，以及就各董事所知，並無就任何公司或任何附屬公司存在待決或惟恐會發生之重大訴訟、仲裁或申索。

## 董事及主要行政人員之股份利益

本公司已採納上市規則附錄C3《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》及本公司之《董事進行證券交易守則執行細節》作為本公司證券交易的守則。此外，本公司已向各董事個別地查詢及根據所提供的資料，所有董事於截止2025年6月30日六個月期間均有遵守標準守則的規定。

於2025年6月30日，本公司並無任何董事、主要行政人員或其有關連的人士實益、非實益或淡倉持有本公司及各附屬公司或各自聯繫公司的股份、認股權證及購股權而須按證券及期貨條例第XV部分記錄於董事權益登記冊內，又或按照《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》及本公司之《董事進行證券交易守則執行細節》的規定通知本公司及香港聯合交易所有限公司。

## 審閱中期業績

本公司審核委員會的成員由兩位獨立非執行董事羅振邦先生(主席)、陳靜茹女士和一位非執行董事彭建國先生組成。審核委員會的主要職責為充當董事及外聘核數師之間的溝通橋樑，審核公司的財務資料，以及監察公司的財務匯報制度、風險管理及內部監控程序。

本公司的審核委員會已審閱、討論及通過經核數師大信梁學濂(香港)會計師事務所有限公司審閱截止2025年6月30日六個月的未經審核中期財務資料。

## 合規聲明

有關截止2024年12月31日年度並載入2025年中期財務資料內作為比較資料的財務資料，乃摘錄自該等財務報表，並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表。與該等法定財務報表有關的更多資料已根據香港《公司條例》(第622章)第436條披露如下：

本公司已根據《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處處長遞交截止2024年12月31日年度的財務報表。

本公司核數師已就該等財務報表作出審計並發出無保留意見的審計報告；在無保留意見的情況下，審計報告中並無提述核數師以注意事項的方式提醒任何須予垂注的事宜，亦無載有《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條所指的聲明。

## 刊發2025年中期業績及中期報告

本公告載於本公司網站([www.casil-group.com](http://www.casil-group.com))和香港交易及結算所有限公司「披露易」網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。2025年中期報告將於2025年9月底前載於本公司及「披露易」網站，並寄發予要求收取印刷本之本公司股東。

## 致謝

於2025年2月14日，華崇志先生因退休而辭任本公司非執行董事等的職務，由劉永先生接替其職務。華崇志先生於任職期間對本公司貢獻良多，本人謹代表董事局表示衷心的敬意和感謝，並熱烈歡迎劉永先生加入本公司董事局。

在此，本人謹代表董事局，向本公司客戶、業務夥伴、股東以及全體員工致以誠摯的謝意。本公司全體員工將秉承「愛國、創新、誠信、和諧、盡責」的企業文化核心，不斷前進，以更加出色的業績為全體股東創造更大價值。

承董事局命  
主席兼執行董事  
王暉

香港，2025年8月27日

於本公告之日，本公司董事局的成員為：

### 執行董事

王暉先生(主席)  
宋樹清先生(總裁)

### 非執行董事

滕方遷先生  
彭建國先生  
劉永先生

### 獨立非執行董事

羅振邦先生  
陳靜茹女士  
薛蘭女士